[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.03.2022 года                   №95
	О внесении изменений в Постановление № 44 от 26.03.2013г «О проведении достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности на территории Ретюнского поселения»

Рассмотрев внесенный  Лужской городской прокуратурой  протест от 21.03.2022 года № 7-147-2022, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-+ФЗ «О», Уставом Ретюнского сельского поселения Лужского района Ленинградской области, администрация Ретюнского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Пункт 7 Положения о проведении достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности, утвержденного постановлением администрации №44 от 26 марта 2013 года, дополнить подпунктом следующего содержания:
ж) Истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения денежных средств в сумме, превышающей совокупный доход проверяемого лица и членов его семьи за отчетный период и предшествующие два года. В случаях не предоставления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность получения этих денежных средств, или предоставления недостоверных сведений направить результаты проверки в органы прокуратуры Российской Федерации.

2. Данное постановление вступает в силу с момента его официального обнародования;
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Ретюнского сельского поселения.

Глава администрации
Ретюнского сельского поселения                                                          С.С. Гришанова